
16.10.2017 r., Warszawa - Konferencja „Istota i zakres przedmiotowy aktów
prawa miejscowego stanowionych przez jednostki samorządu
terytorialnego”

16 października 2017 r. w gmachu Senatu odbyła się konferencja pt. „Istota i zakres przedmiotowy aktów prawa miejscowego
stanowionych przez jednostki samorządu terytorialnego”.

Konferencję otworzył senator Piotr Zientarski, przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej RP, który
powitał wszystkich gości. Pan senator wygłosił referat wprowadzający pt. „Konstytucyjna koncepcja aktów prawa miejscowego w
zasadzie podziału i równowagi władz”. W swoim wystąpieniu wyjaśnił istotę aktów prawa miejscowego, ich rolę w systemie prawnym
oraz w stosowaniu zasady decentralizacji państwa.

Następnie głos zabrał prof. Hubert Izdebski, Dyrektor Instytutu Prawa Wydziału Prawa Uniwersytetu SWPS, który wygłosił referat pt.
„Szczególny charakter miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jako aktu prawa miejscowego”. Referent wyjaśnił, że
plany miejscowe są aktem prawa, czego nie można powiedzieć o studiach zagospodarowania przestrzennego, wskazując również na
orzecznictwo Trybunału Konstytucyjnego. Następnie wystąpiła prof. Małgorzata Niewiadomska–Cudak z Wyższej Szkoły Handlu i
Finansów w Warszawie, szczegółowo prezentując charakterystykę uchwałodawczej działalności organu stanowiącego na przykładzie
Rady Miasta Łodzi. Prof. Igor Zachariasz z Katedry Nauki Administracji Uczelni Łazarskiego wygłaszając referat pt. „Akty prawa
miejscowego – zagadnienia teoretyczne i praktyka stanowienia” zauważył, że wśród teoretyków istnieją wątpliwości co do
normatywnego charakteru tych aktów, związane z ich abstrakcyjnym i powszechnym stosowaniem.

W drugiej części konferencji, poruszane były zagadnienia dotyczące zasad techniki prawodawczej, form komunikacji społecznej,
kontroli sądowej oraz lokalnego charakteru aktów prawa miejscowego.

Podsumowując konferencję, senator Piotr Zientarski podkreślił jej merytoryczny charakter oraz szerokie spektrum poruszanych
tematów. Zapowiedział też kontynuowanie takich spotkań przez Komisję Senatu RP.
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